¹⁰ Luc. xx, 38. ¹ Hebr. vii, 4. ² Gen. xxiii, 7.

(15) Hoc palmarum et decretorium ad evertendos Melchisedechitas argumentum iisdein pene verbis movet etiam Suidas in Melchisedex; at non illud effert in persona Christi, ut hic S. Marcus et reliqui Patres, at in persona Melchisedech: Ὅταν δὲ ἀκούσας, ait, παρὰ τῶν Μελχισεδεκιτῶν διὰ Θεὸς ἀνομάλεται. μνήσθητι τοῦ ἀπόστολικοῦ, διὰ ἑτέρας γενεᾶς ἐστι, τουτέστι Χαναναίων. Quando audieris a

VI. Quærunt insuper, si Melchisedech homo est, quomodo manet sacerdos in perpetuum? Hoc duplíciter intelligendum est non modo de illo, sed et de reliquis sanctis omnibus. Primum quidem quod in Scriptura refertur in perpetuum, deinde quod manet in perpetuum apud Deum. Isaías propheta manet propheta in perpetuum et apud Scripturam, et apud Deum; eodem modo apostoli manent in perpetuum; sin minus, cedo, quam illi in spem mortem pro Christo quotidie oppeteant? Et omnes Christi sacerdotio functi manent in perpetuum, ita et sanctus Melchisedech qui sacerdotium gessit Deo, manet in perpetuum secundum sententiam Domini dicentis, quod *Ipsi omnes vivunt*¹⁰. Ad divinitatem autem extollunt Melchisedech propter sententiam illam: *Videat quantus hic, cui et decimam protulit Abraham patriarcha de manubiis*¹¹; existimantes hoc ipsi tanquam Deo convenire. At quantum hoc est, si cum divinis majestatis dignitate conseratur? Vis longe aliud illustrius humilitatis Abraham specimen videre? cum speluncam pro sepelienda Sara recepit, adoravit eos qui tradiderunt²: proptereane et illos deos reputabimus, quod patriarcha eos adoravit? Absit! Vide quantum insaniant! a quantula re Deum arguant! quam exili! Non enim dixit, *Videat quantus hic, qui coelum, terras, mari condidit*, qui mentes hominum, ut libera et prona voluntate ferantur, dirigit, quod conveniens ubique est disponens, non acerbe, et præcocciter, sed suo tempore et suapte natura quidquid prodire faciens. Neque dixit, qui imbrum et nivium vim, rigorem biemis, caloresque zesticos statera appendens temperat, ne hanc mundi universitatem dissolvant. Neque dixit, qui cum miseretur a justitia pénis eripit, et peccatoris remisso iudicio misereri potest; qui ubique divisionis expers existit, et in Patre manet distinctus; qui benorum auctor, et omnium inspecto et judex est, qui in infirmitate fortem vincut arcte detinet, et in stultitia astutum serpentem armis exuit, qui ex morte vitam educit, et occulta manifesta facit. Nihil tale de Melchisedech Apostolus, sed *Videat quantus hic, cui et Abraham decimam protulit!* Num, si Deus existeret, Paulus incomprehensibili virtutem per quantitatem definiret, neque id ipsum vero per rem satis admirandam, sed per decimas Abraham, quas secundum leges sacerdotes